
PREGÃO PRESENCIAL W . 2017.07.11.1

PROPOSTA DE PREÇOS |
\ a " ~ ........

PREGÃO PRESENCIAL N» 2017,07.11.1 ' ̂
À PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE '2?
Razão Sociaí: JORGE EUSTACiO PEREIRA CORREIA-ME
CNPi NS; 26.600.717/0001-68
Inscrição Estadual: 06.552.149-8
Inscrição Municipal: 6515081
Endereço: Crato-CE, Centro, Rua Senador Pompeu n° 265
Fone/Fax: (88) 3521-8161 (88) 9.9423-7557
Banco: CAIXA ECONOMICA
Agência NS: 3587 OP: 001
Conta Corrente N2: 26369-8

1. OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÓCULOS DE GRAU -  ARMAÇÕES E LENTES, JUNTO A SECRETARIA DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE.

LOTE 01 (GRUPO I) -  EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UND. QTDE.
VALORES (R$)

UNITÁRIO TOTAL

01

ARMAÇÃO METAL OU 
ACETATO -  LENTES 
MONOFOCAIS CR-39 ESF PL. 
A +/- 6 CIL ATE -2.00.

ÍTALO
COSTA UND 75 225,00 16.875,00

02

ARMAÇÃO METAL OU 
ACETATO -  LENTES 
BIFOCAIS CR-39 
(ULTEX/KRIPTOK) E 
PROGRESSIVAS.

ITALO
COSTA

UND 100
259,00 25.900,00

03

ARMAÇÃO METAL OU 
ACETATO -  LENTES 
PROGRESSIVAS 
FOTOCROMÁTICAS.

ITALO
COSTA UND 75 439,00 32.925,00

04

ARMAÇÃO METAL OU 
ACETATO -  LENTES 
MONOFOCAIS CR-39 ESF PL. 
A +/- 6 CIL ATE -6.00 
(ESPECIAL).

ITALO
COSTA

UND 50 359.00 17.950,00

VALOR TOTAL 93.650,00
VALOR GLOBAL DO LOTE I (GRUPO I) R$ 93.950,00 (NOVENTA E TRÊS MIL SEISCENTOS E
CINQUENTA REAIS) .

f í

Rua Senador Pompeu, N° 265,Bairro Centro, Fone:3521 8161 CEP, 63.100-080



..€

LOTE 01 (GRUPO II) -  AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UND. QTDE. VALO
UNITÁRIO

RES(R$) 
TOTAL

01

ARMAÇÃO METAL OU 
ACETATO -  LENTES 
MONOFOCAIS CR-39 ESF PL. A 
+/* 6 Cl LATE -2.00.

ITALO
COSTA UND 225 225,00 50.625,00

02

ARMAÇÃO METAL OU 
ACETATO -  LENTES BIFOCAIS 
CR-39 (ULTEX/KR1PTOK) E 
PROGRESSIVAS.

ITALO
COSTA UND 300 259,00 77.700,00

03

ARMAÇÃO METAL OU 
ACETATO -  LENTES 
PROGRESSIVAS 
FOTOCROMÁTICAS.

ITALO
COSTA UND 225 439,00 98.775,00

04

ARMAÇÃO METAL OU 
ACETATO -  LENTES 
MONOFOCAIS CR-39 ESF PL. A 
+/- 6 C1L ATE -6.00 (ESPECIAL).

ITALO
COSTA UND 150 359.00 53.850,00

VALOR TOTAL 280.950,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 01 (GRUPOU) R$ 280.950,00 (DUZENTOS E OITENTA MIL 
NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DO LOTE 01 (GRUPO I) E LOTE 01 (GRUPO II): R$ 374.600,00
(TREZENTOS E SETENTA E QUATRO MIL E SEISCENTOS REAIS)
Prazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias 
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas 
incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais 
ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

f i f Conheçoa^

J/_  ' ~ '

/ ?

/ /  J0IR6E EUSTACIO PEREIRA CORREIA- 
0NPJ: 26.600.717/0001-68

Crato/CE, 28 de julho de 2017
por ̂ qMHUictöad«

'ï) íéíf//k€L^

.. = 2 = 3
U r V  »í \í »- verciac

S T J í L W L ^ o .

m o

o s  - fcTSK irô ve n tsj 
Ei.O ns ftUTtímetDAt*

CD872.646



PREGÃO PRESENCIAL N® 2017.07.11.1 
À PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE 
Razlo Social: Maria Safira da Cunha Freitas - ME
CNPJS; 16.666.613/0002-83 / í í
Inscrição Estadual ou Municipal: 06.513.219-0 i í-...
Endereço: Rua Barbara de Alencar Ns 923, Centro - Crato/CE 
Fone/Fax: 88 3523-2823 
Banco; Bradesco
Agência NS.: 0771 x
Conta Corrente N5.: 33939-3

1. OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÓCULOS DE GRAU - ARMAÇÕES E LENTESv JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE CRATO-CE

LOTE 01 (GRUPO I) - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA u Kid . QTDE. VALORES (RS)
UNITÁRIO TOTAL

1
ARMAÇÃO ACETATO MODELOSJOI8 -  LENTES MONOFOCAIS 
/  CR-39 ESF PL.A +/- 6 CIL ATÉ -2.00

BERRINI UND 75 R$ 190,00 RS 14.250,00

2 I

ARMAÇÃO METAL MODEÍO H44Í3 d u  ACETATO - MODELO 
SJ018 - LENTES BIFOCAIS CR-3^(U>.TEX/KR!PTOK) E 

PROGRESSIVAS \
BERRINI UND 100 R$ 230,00 R$ 23.000,00

3 ARMAÇÃO METAL M O DÉLO .H W S OLJ'ACETATO - MODELO 
SJ018 - LENTES PROGRESSIVAS gfírOCROMÁTiCAS.

BERRINI UND 75 R$ 360,00 R$ 27.000,00

4
ARMAÇÃO METAL MODEÜJ H ^ f j3 & S é E T A T Ò  - MODELO 

\SJ018 LENTES MONOFOCAIS CR-39 ESF PL.A +/- 6 CIL A TÉ- 
\  6.00 (ESPECIAL)

BERRINI UND 50 R$ 340,00 R$ 17.000,00

\  / , /  VALOR TOTAL \ R$ 81.250,00
Vatoj/êjobal da Proposta:R$ 

LOTE 01 (GRUPO II) - AMPLA PARTICIPAÇÃO

Oitenta e um mil duzentos e cinqüenta

ITEM
/ /
/ ESPECIFICAÇÃO MARCA ÜND. QTDE. VALORES (R$)

UNITÁRIO TOTAL

1
ARMAtÃO ACETATO M ODEL&SJOIb P l ENTES MONOFOCAIS 

/  CR-39 ESF PL.A +/- 6 CIL ATÉ -2.00
BERRINI UND 225 RS 190,00 RS 42.750,00

2
ARMAÇÃO METAL MODELO H4443 OU ACETATO - MODELO 

/SJ018 - LENTES BIFOCÁISCfí-39iílLTEX/KRlPTOK) E 
f PROGRESSIVAS

BERRINI t)ND 300 RS 230,00 RS 69.000,00

3 ARMAÇÃO METAL MOd L o  H4443 OÍH ACETATO - MODELO 
1 SJ018 - LENTES P R < $ r 1s §ÍVAS fÓT\OCROMÁTICAS.

BERRINI
/

/ UND
/

225 RS 360,00 R$ 81.000,00

4
ARMAÇÃO METAL MODELO H4443 OU ÀCETATO - MODELO 
SJ0|8 LENTES MONOFOCAIS CR-39 ESFlPL.A +/- 6 CIL ATÉ - 

\ 6.00HESPECIAL) /

/
BERRINI UND 150 RS 340,00 RS 51.000,00

\  VALOR TOTAL RS 243.750,00

\  Valor Global da Proposta:R$

\
Prazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias 
Validade da Proposta 60(^essenta dias) dias

Duzentos e quarenta e três mil setecentos e cinqüenta

Declaro para devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento 
referente a frete, tributos,deslocamento de pessoal e demais ônus e pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado,

Crato-CE 21 de Julho de 2017 

Declarante:

u

Rua Barbara de Alencar, r>"923 -  Centro -  Crato/CE. -  CNPJ -  1S.S66.613/0002-S3
/00\ ím  r----M 1 - ■ - -1 .* • '



PREGÃO PRESENCIAL N» 2017.07.11.1 M j D O  ^
À PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE ^  -O  D E
Razio Sociaf: Maria Safira da Cunha Freitas - ME 
CNPJü; 16.666.613/0002-83 
Inscrição Estadual ou Municipal; 06.513.219-0 
Endereço: Rua Barbara de Alencar N  ̂923, Centro - Crato/CE 
Fone/Fax: 88 3523-2823 
Banco: Bradesco 
Agência Ne.: 0771 
Conta Corrente N®.: 33939-3

1. OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÓCULOS DE GRAU - ARMAÇÕES E LENTES, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE CRATO-CE

■ ' ! ■

IOTE 01 (GRUPO 1} - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UND. QTDE. VALORES (R$S
UNITÁRIO TOTAL

1 ARMAÇÃO ACETATO MODELO SJ018 - LENTES MONOFOCAIS 
CR-39 ESF PL.A +/- 6 CIL ATÉ -2.00

BERRINI UND 75 R$ 190,00 R$ 14.250,00

2
ARMAÇÃO METAL MODELO H4443 OU ACETATO - MODELO 

SJ018 - LENTES BIFOCAIS CR-39 (ULTEX/KRtPTOK) E 
PROGRESSIVAS

BERRINI UND 100 RS 230,00 R$ 23.000,00

3 ARMAÇÃO METAL MODELO H4443 OU ACETATO - MODELO 
SJ018 - LENTES PROGRESSIVAS FOTOCROMÁTICAS.

BERRINI UND 75 R$ 360,00 R$ 27.000,00

4
ARMAÇÃO METAL MODELO H4443 OU ACETATO - MODELO 
SJ018 LENTES MONOFOCAIS CR-39 ESF PL.A +/- 6 CIL ATÉ - 

6.00 (ESPECIAL)
BERRINI UND 50 R$ 340,00 R$ 17.000,00

VALOR TOTAL R$ 81.250,00
Valor Global da Proposta:R$ Oitenta e um mil duzentos e cinqüenta

LOTE 01 (GRUPO II) - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UND. QTDE. VALORES (R$)
UNITÁRIO TOTAL

1
ARMAÇÃO ACETATO MODELO SJ018 - LENTES MONOFOCAIS 

CR-39 ESF PL.A+/- 6 CIL ATÉ -2.00
BERRINI UND 225 R§ 190,0) R$ 42.750,00

2
ARMAÇÃO METAL MODELO H4443 OU ACETATO - MODELO 

SJ018 - LENTES BIFOCAIS CR-39 (ULTEX/KRIPTOK) E 
PROGRESSIVAS

BERRINI UND 300 R$ 230,00 RS 69.000,00

3 ARMAÇÃO METAL MODELO H4443 OU ACETATO - MODELO 
SJ018 - LENTES PROGRESSIVAS FOTOCROMÁTICAS.

BERRINI UND 225 R$ 360,00 R$ 81.000,00

4
ARMAÇÃO METAL MODELO H4443 OU ACETATO - MODELO 
SJ018 LENTES MONOFOCAIS CR-39 ESF PL.A +/- 6 CIL ATÉ - 

6.00 (ESPECIAL)
BERRINI UND 150 R$ 340,00 R$ 51.000,00

VALOR TOTAL RS 243.750,00

Valor Global da Proposta:R$

Prazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias 
Validade da Proposta 60(sessenta dias) dias

Duzentos e quarenta e três mil setecentos e cinqüenta

Decíaro para devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento 
referente a frete, tributos,deslocamento de pessoal e demais ônus e pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

ir
Crato -  CE 21 de Julho de 2017 » v

Declarante:

■' P
y Ü X U t

O
Ix O L .  -

Rua Barbara de Alencar, n*923 -  Centro -  Crato/CE. -  CNPJ -16.666.613/0002-83 
(88) 3S23-2823 — E-mail: ioja747@oticascarol.com.br



RITA MARIA DE SOUZA OTICA -  ME
CNPJ: 00.668.075/0002-26

RUA BARBARA DE ALENCAR, N° 772 -  CENTRO,
CRATO/CE.

FONE: (88) 3521-0002

' \

PREGÃO PRESEN CIA L N2 2017.07.11.1 

À PREGO EIRA DO MUNIClPIO DE CRATO/CE 

Razão Social: RITA MARIA DE SOUZA OTICA ME 

CNPJ; 00.668.075/0002-26 

Inscrição Estadual ou Municipal: 4312858 

Endereço: RUA BARBARA DE ALENCAR, 772-CENTRO 

Fone/Fax: 3521-0002 

Banco: BANCO DO BRASIL 

Agência :0094-9 

Conta Corrente: 45944-5

1. OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÓCULOS DE GRAU - ARM AÇÕES E LENTES, JUNTO A SEC R ETA R IA  
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE.

00.668.075/0002-26
Rita Maria de Souza - Ó tica-M E  

Rua Barbara de Alencar, 772 
Centro - C E P . 63100-345 

Crato * C E



Pág. 02

%

LOTE 01 (GRUPO I) - EXCLU SIVO  PARA ME E EPP

ITEM ESPECIFICAÇAO MARCA UND QTDE. VA LO RES
($)

TOTAL

01 ARMAÇAO METAL OU 
ACETATO  -  LEN TES 
MONOFOCAIS CR-39 ESF  PL.A 
+ /-6 C IL A T E  -2.00

ITALO
CO STA

UND 75 158,00 11.850,00

02 ARMAÇAO METAL OU 
ACETATO -LEN TES BIFOCAIS 
C R  39 (ULTEX/KRIPTOK) E 
PRO G RESSIVAS.

ITALO
CO STA

UND 100 220,00 22.000,00

03 ARMAÇAO METAL OU 
A C ETA TO -LEN TES 
PRO G RESSIVAS 
FOTOCROMÁTICAS.

ITALO
CO STA

UND 75 358,00 26.850,00

04 ARMAÇAO METAL OU 
ACETATO- LEN TES 
MONOFOCAIS CR-39 ESF  PL.A 
+/- 6 CIL ATE -6.00 (ESPECIA L)

ITALO
CO STA

UND 50 338,00 16.900,00

77.600,00

(SETETEN TA E S E T E  MIL E SE ISC E N TO S REAIS.)

00.668.075/0002-2®
Rita Maria de Souza - Ôtiea • M I 

Rua Barbara de Alencar, 772 
Centro - C E P . 63100-345

Crato - C E



Pág.03

LOTE 01 (GRUPO II) - AMPLA PARTICIPAÇÃO / c

ITEM ESPECIFICAÇAO MARCA UND QTDE. VALO RES
($)

TOTAL

01 ARMAÇAO METAL OU 
ACETATO -  LEN TES 
MONOFOCAIS CR-39 ESF  PL. 
+ / -6 C IL A T E -2  v

ITALO
CO STA

UND 225 ' 158,00 35.550,00

02 ARMAÇÃO METAL OU 
ACETATO -LEN TES BIFOCAIS 
CR 39 (ULTEX/KRIPTOK) E 
PRO G RESSIVAS.

ITALO
CO STA

UND 300 220,00 66.000,00

03 ARMAÇAO METAL OU 
A C ETA TO -LEN TES 
PRO G RESSIVAS 
FOTOCROMÁTICAS.

ITALO
CO STA

UND 225 358,00 80.550,00

04 ARMAÇAO METAL OU 
A C ETA TO -LEN TES 
MÜftOFOCAIS CR-39 ESF  

/PLAN + /-6 C IL A T E  -6.00 
I (ESPEÓIAL)

ITALO
CO STA

UND 150 338,00 50.700,00

V 232.800,00

(DUZENTOS E TRINTA E DOIS MIL E OITO CENTOS REAIS.)

OBS: As descrições dos itens e suas quantidades se encontram no Anexo I (Termo de Referência) do 
Edital, sendo necessário inclui-las na hora de elaborar a proposta.

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 310.400,00 (TREZEN TO S E DEZ MIL E QUATROCENTOS REAIS)

Prazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias



i\/ 1 /  C ju .b b o .u  f  D i u u \ j < s . - £ . v

" j  Rita Maria de Souza - Otica - ME
1 Rua Barbara deAlencar, 772

Centro - CEP. 63100-345
Crato - CE

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias "
-  . i ê

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes 
sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal, e demais ônus pertinentes à 
fabricação e transporte do objeto licitado.

Crato (CE), 25 de JULHO de 2017

00.668.075/0002-26
Rita Maria de Souza - Ótica • M i  

R ua Barbara de Alencar, 772 
Centro - C E P . 83100-345 

Crato - C E





ÓTICA ESPERANÇA 

LILIANN PRIMA DA A. CÂNDIDO FEITOZA -  ME 

CNFJ, 17.47S.067/0001-85 RUA SANTA LUZIA 255 -  CENTRO JUAZEIRO DO NORTE/CE CEE 63.010-227

PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.07.11.1 

Á PREGOEIRA D0 MUNICÍPIO DE CRAT0 /  CE 

RAZÃO SOCIAL: LILIAN PRIMA DA A. CÂNDIDO FEITOZA -  ME 

CNÎ  17.475.067/0001-85

INSCRIÇÃO ESTADUAL OU MUNICIPAL: 06500655-0 (INSCRIÇÃO F1C)

ENDEREÇO: RUA SANTA LUZIA 255 -  CENTRO JUAZEIRO DO NORTE/CE CEP= 6 3 .0 10 -2 2 7  

FONE/FAX: 88 35128920

BANCO: BANCO DO NORDESTE AGÊNCIA N°: 456-1 CONTA CORRENTE N°

EMAIL: PROCONTiR@HOTMAIL.COM

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÓCULOS DE GRAU - ARMAÇÕES E LENTES, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO- 
CE.

PROPOSTA

LOTE] (GRUPO 1} - EXCLUSIVO PARA ME E EPP
ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. MARCA V.UNIT. V.TOTAL

1
ARMAÇÃO METAL OU ACETATO - LENTES 
MONOFOCAIS CR-39 ESF PL.A +/- 6 CiL ATE -2.00. UNID. 75 lux fine R$ 79,00

/
R$ 5.925,00

2
ARMAÇÃO METAL OU ACETATO - LENTES BIFOCAIS 
CR- 39 (ULTEX/KRIPTOK) E PROGRESSIVAS UNID. 100 lux line R$ 120,00 R$ 12.000,00

3
ARMAÇÃO METAL OU ACETATO - LENTES 
PROGRESSIVAS FOTOCROMÁTICAS UNID. 75 lux line R$ 200,00 R$ 15.000,00

4

ARMAÇÃO METAL OU ACETATO - LENTES 
MONOFOCAIS CR-39 ESF PL.A +/- 6 CIL ATE -6.00 
(ESPECIAL). UNID. 50 lux line R$ 250,00 R$ 12.500,00

Quarenta e cinco mil qutrocentos e vinte e cinco reais R$ 45.425,00 ^

L O T E  1 (G R U P O  it) - AM PLA PARTICIPAÇÃO l l .

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. MARCA V.UNIT. V.TOTAL

1 ARMAÇÃO METAL OU ACETATO - LENTES UNID. 225 lux line R$ 79,00 R$ 17.775,00



ÓTICA ESPERANÇA 

LILIANN PRIMA DA A. CÂNDIDO FEITOZA -  ME 

CNPJ: 17.475.067/0001-85 RUA SANTA LUZIA 255 -  CENTRO JUAZEIRO DO NORTE/CE CEP, 63.010-227

MONOFOCAIS CR-39 ESF PL.A +/- 6 CIL ATE -2.00.

2
ARMAÇAO METAL OU ACETATO - LENTES BIFOCAIS 
CR- 39 (ULTEX/KRIPTOK) E PROGRESSIVAS UNID. 300 íux line R$ 120,00 R$ 36.000,00
ARMAÇÃO METAL OU ACETATO - LENTES 
PROGRESSIVAS FOTOCROMÁTICAS UNID. 225 lux line R$ 200,00 R$ 45.000,00

4

ARMAÇÃO METAL OU ACETATO - LENTES 
MONOFOCAIS CR-39 ESF PL.A +/- 6 CIL ATE -6.00 
(ESPECIAL). UNÍD. 15 0 lux line R$ 250,00 R$ 37.500,00

cento e trinta e seis mil duzentos e setente e cinco reais _____  R$ 136.275,00

«4 .Q R  GLOBAL DA PROPOSTA: R$ R$ 181.700,00 { CENTO E OITENTAE E UM MIL SETECENTOS REAIS )

PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO: 05 (CINCO) DIAS 

VALIDADE DÂ PROPOSTA: 60 (SESSENTA) D1ÂS

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento 
referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal, e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

? l?i c  - 'v ''  V  K  • C V -v \  c k i rv o  'í .

■Mn Prima da A. Cândido Feitosa - ME JUAZEIRO DO NORTE/CE 31 DE JULHO DE 2017
C N P J ;  1 7 , 4 7 5 . 0 6 7 / 0 0 0 1 - 8 5

l  iiCtn Prima da A, Cândido Feitosa 
D i r e t o  r a


